

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการ ปรับปรุงร่องระบายน้ำเป็นรางระบายน้ำสำเร็จรูป บ้านดอนคู หมู่ที่ 4 ตำบลนาซอ อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร ประจำปีงบประมาณ 2562

2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร 200,000 บาท

3.ลักษณะงาน ขนาดตัวรางกว้าง 0.60x0.60 เมตร พร้อมฝาปิดขนาด 0.46x0.50 เมตร ยาว 110 เมตร พร้อมวางท่อ คสล.มอก.ชั้น 3 ขนาด 0.40x1.00 เมตร จำนวน 5 ท่อน ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลนาซอ เลขที่ 04/2562

4.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 25 ธันวาคม 2561 เป็นเงิน 198,000 บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นแปดพัน บาทถ้วน)

5.บัญชีประมาณราคากลาง

- | | |
|--|--------------|
| 5.1 สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง (แบบ ปร.5) | จำนวน 1 แผ่น |
| 5.2 แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา(แบบ ปร.4) | จำนวน 2 แผ่น |

6.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|----------------------------|----------------------------|---------------|
| 6.1 นายวิฑนตร์ เหล่าหวั่น | ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาล | ประธานกรรมการ |
| 6.2 นายอำคม อูระนนท์ | ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา | กรรมการ |
| 6.3 สิบเอกปัทมกร หอมจันทร์ | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ | กรรมการ |



สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง
กองช่างเทศบาลตำบลนาซอ

แบบ ปร.5

กลุ่มงาน/งาน ประเภทงานทาง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงร่องระบายน้ำเป็นรางระบายน้ำ สี่เหลี่ยม ขนาด 0.60x0.50 m. พร้อมฝาปิดขนาด 0.46x0.50 เมตร ความยาว 110 เมตร
สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนตู หมู่ที่ 4 ตำบลนาซอ อำเภอมโนรมย์ จังหวัดสุพรรณบุรี

แบบเลขที่ 04 / 2562 (งบเทศบาลจัดงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2562)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลนาซอ อำเภอมโนรมย์ จังหวัดสุพรรณบุรี

แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 25 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2561

					หน่วย:บาท
ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	20,907.21	1.3074	27,334.09	* ใช้ราคาพาณิชย์ จังหวัดสุพรรณบุรี เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2561 * ใช้ราคาพื้นที่อำเภอ * ใช้ราคากรมบัญชี กลาง
2	งานวางระบายน้ำ	130,701.20	1.3074	170,878.75	
3	ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			198,212.84	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ (ปรับยอด)			198,000.00	
	(ตัวอักษร)				

ขนาดเนื้อที่งาน 110 เมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 1553.44 บาท / เมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นายวิวัฒน์ เหล่าห้วน)

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายอาคม ธุระนนท์)

(ลงชื่อ) กรรมการ
(ปภักร หอมจันทร์)

ประมาณราคาโดย หัวหน้าฝ่ายการโยธา
(นายอาคม ธุระนนท์)

ตรวจ ผู้อำนวยการกองช่าง
(นายสมปอง กงลิมา)

เห็นชอบ ปลัดเทศบาล
(นายภาณุศาสน์ อ้วนอินทร์)

อนุมัติ นายกเทศมนตรีตำบลนาซอ
(นายบรรจบ แพงพิมพ์ไธ)



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน ประเภทงานทาง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงร่องระบายน้ำเป็นรางระบายน้ำสำเร็จรูป ขนาด 0.60x0.60 ม. พร้อมฝาปิดขนาด 0.46x0.50 เมตร ความยาว 110 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนตู หมู่ที่ 4 ตำบลนาซอ อำเภอนาหว้า จังหวัดสกลนคร

แบบเลขที่ 04 /2562

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลนาซอ อ.วานรนิวาส จ.สกลนคร

คำนวณราคากลางโดย นายอุดม ฐานะนท์

เมื่อวันที่ 25 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2561

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	-งานรื้อถอนพื้นถนนคอนกรีต	12	ตร.ม.		-	70.00	840.00	840.00	บัญชีค่าแรง ปี 60
2	-งานรื้อถอนท่อระบายน้ำ	5.0	ท่อน		-	160.00	800.00	800.00	บัญชีค่าแรง ปี 60
3	-งานวางท่อ คล. มอก. 3 ขนาด 0.40x1.00 ม.	5	ท่อน	385.00	1,925.00	115.00	12,000.00	13,925.00	ราคาพยางค์ ค.ศ. 61
4	-งานคอนกรีต 1:2:4(ค2)	1.87	ลบ.ม.			436.00	815.32	815.32	บัญชีค่าแรง ปี 60
	-ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	13	ถุง	114.00	1,482.00			1,482.00	ราคาพยางค์ ค.ศ. 61
	-ทรายพยาย	1.04	ลบ.ม.	400.00	416.00			416.00	ลิบราคา
	-หินกรวด	2.03	ลบ.ม.	600.00	1,218.00			1,218.00	ลิบราคา
5	-ค่าแรงประกอบแบบ	1	ตร.ม.			133.00	186.20	186.20	บัญชีค่าแรง ปี 60
6	-ทรายรองพื้น	0.62	ลบ.ม.	420.00	260.40	15.00	9.30	269.70	ลิบราคา
7	-งานเหล็กเสริม								
	-RB Ø 6 มม.	13	เส้น	48.00	624.00	9.00	117.00	741.00	ราคาพยางค์ ค.ศ. 61
	-ลวดผูกเหล็ก	1	กก	23.99	23.99			23.99	ราคาพยางค์ ค.ศ. 61
	-งานรอยต่อแอสฟัลท์	10	เมตร	16.00	160.00	3.00	30.00	190.00	ลิบราคา
	คิดเป็นเงินงบประมาณ(ยกยอดไป)				6,109.39		14,797.82	20,907.21	

นายอุดม ฐานะนท์
หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ประมาณราคาโดย

นายสมบอง กงสิมา

เห็นชอบ

อนุมัติ

(นายอุดม ฐานะนท์)

(นายภาณุศาสน์ อ้วนอินทร์)

(นายบรรจบ แพงพิมพ์ใส)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ผู้อำนวยการกองช่าง

ปลัดเทศบาล

นายกเทศมนตรีตำบลนาซอ



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน ประเภทงานทาง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงร่องระบายน้ำเป็นรางระบายน้ำสำเร็จรูป ขนาด 0.60x0.60 m. พร้อมฝาปิดขนาด 0.46x0.50 เมตร ความยาว 110 เมตร
สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนตู หมู่ที่ 4 ตำบลนาซอ อำเภอมโนรมย์ จังหวัดสุพรรณบุรี

แบบเลขที่ 04 /2562

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลนาซอ อ.วานรนิวาส จ.สกลนคร

คำนวณราคากลางโดย นายอานม รุระนนท์

เมื่อวันที่ 25 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	-งานดินลูกรัง	48	ลบ.ม.	50.00	6,109.39	10.00	14,797.82	20,907.21	
2	- งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	3.3	ลบ.ม.	1458.00	2,400.00	306.00	480.00	2,880.00	สืบลราคา
3	- รางระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 0.60x0.60 m.	110	เมตร	630.00	4,811.40	120.00	1,009.80	5,821.20	ราคาพาณิชย์ สท.61
4	- ฝาปิดขนาด 0.47x0.50 เมตร	220	ฝา	170.00	69,300.00	15.00	12,000.00	81,300.00	สืบลราคา
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				37,400.00		3,300.00	40,700.00	สืบลราคา
	ค่า FACTOR F งานทาง	1.5074			120,020.79		31,587.62	151,608.41	
	รวมเป็นเงินงบประมาณ							198,212.84	
	สรุปเป็นเงินงบประมาณ(ปรับยอด)	(ตัวอักษร)						198,000.00	

หน่วย : บาท

ประมาณราคาโดย

(นายอานม รุระนนท์)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ตรวจสอบ

(นายสมบอง กงสิมก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นายอานันท์ อ้วนอินทร์)

ปลัดเทศบาล

อนุมัติ

(นายบรรจบ พงษ์พิมพ์)

นายกเทศมนตรีตำบลนาซอ



คำสั่งเทศบาลตำบลนาซอ

ที่ ๕๑๗/๒๕๖๑

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงร่องระบายน้ำเป็นรางระบายน้ำสำเร็จรูป
บ้านดอนตู หมู่ที่ ๔ ตำบลนาซอ อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี

ด้วยเทศบาลตำบลนาซอ จะดำเนินการโครงการปรับปรุงร่องระบายน้ำเป็นรางระบายน้ำ
สำเร็จรูป บ้านดอนตู หมู่ที่ ๔ ตำบลนาซอ อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี ขนาดตัวราง ๐.๖๐x๐.๖๐
เมตร พร้อมฝาปิด ขนาด ๐.๔๖x๐.๕๐ เมตร ยาว ๑๖๔ เมตร

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อย เทศบาลตำบลนาซอ จึงอาศัยอำนาจตาม
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ จึงขอแต่งตั้งบุคคลผู้มีรายชื่อและ
ตำแหน่งดังต่อไปนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

๑.นายวิวัฒน์	เหล่าหว่าน	ตำแหน่ง	รองปลัดเทศบาล	ประธานกรรมการ
๒.นายอาคม	จระนนท์	ตำแหน่ง	หัวหน้าฝ่ายการโยธา	กรรมการ
๓.สืบเอกปัทมกร	หอมจันทร์	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการ

ให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่โดยเคร่งครัด และอย่าให้เกิดความเสียหายแก่ทางราชการ

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๒๕ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๑ เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๒๕ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายบรรจบ แพงพิมพ์ไธ)

นายกเทศมนตรีตำบลนาซอ

ผู้ร่าง/พิมพ์	
ผู้ตรวจ	
ผู้ทวน	